
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАР АН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО 

П Р И К А З

» /г  2023 г. №

г. Г розный

О внесении изменений в состав межведомственной рабочей 
группы по организации комплексного сопровождения 
детей с расстройствами аутистического 
спектра и семей, их воспитывающих

В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в органах 
исполнительной власти Чеченской Республики и государственных 
организациях п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в состав межведомственной рабочей группы по организации 
комплексного сопровождения детей с расстройствами аутистического спектра 
и семей, их воспитывающих, утвержденный приказом Министерства 
образования и науки Чеченской Республики от 4 апреля 2022 года № 608-п 
«О создании рабочей группы по организации комплексного сопровождения 
детей с расстройствами аутистического спектра и семей их воспитывающих» 
изменения, изложив его в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Тааева И.Д.



Я Ш

01

Приложение 
дилерства образования и науки 
й  М |)% 'Чеченск°й Республики 

2023 г. № УУМ и.
1 / и  ^  А

Состав межведомственной рабочей;группы по организации 
комплексного сопровождения детей с расстрШствами аутистического 

спектра и семей их воспитывающих

№
п/п

Ф.И.О. Должность

1. Тааев Ильяс Дуцаевич Заместитель министра образования и науки 
Чеченской Республики, руководитель 
межведомственной группы

2. Арсанукаев Адлан Аптиевич Начальник отдела общего образования 
Министерства образования и науки Чеченской 
Республики, заместитель руководителя 
межведомственной рабочей группы

3. Лорсанова Марьям 
Ибрагимовна

Директор государственного бюджетного 
учреждения дополнительного 
профессионального образования 
«Республиканский центр психолого
педагогической, медицинской и социальной 
помощи», секретарь межведомственной рабочей 
группы

Члены межведомственной группы:

4. Мусаева Зарема Баудиновна Главный специалист-эксперт отдела 
сопровождения государственной итоговой 
аттестации Министерства образования и науки 
Чеченской Республики

5. Ахматова Камила 
Данилбековна

Главный специалист-эксперт отдела 
сопровождения государственной итоговой 
аттестации Министерства образования и науки 
Чеченской Республики

6. Малаев Якуб Аптиевич Директор Департамента искусств и социально
культурной деятельности Министерства 
культуры Чеченской Республики (по 
согласованию)

7. Юсупова Селимат Хасановна Заместитель директора по общим вопросам ГБУ 
«Республиканский специализированный центр 
для детей с особым потребностями» 
Министерства труда, занятости и социального 
развития Чеченской Республики 
(по согласованию)



8. Кагирова Олеся Асланбековна Главный специалист-эксперт отдела детства 
Министерства здравоохранения Чеченской 
Республики 
(по согласованию)

9. Харикова Хеда Махмудовна Главный внештатный детский специалист 
психиатр Министерства здравоохранения 
Чеченской Республики (по согласованию)

10. Мухадинова Роза Мовладиевна Главный внештатный детский специалист 
невролог Министерства здравоохранения 
Чеченской Республики (по согласованию)

11. Назырова Лариса Руслановна Начальник отдела физической культуры и 
массового спорта департамента по физической 
культуре и спорту Министерства Чеченской 
Республики по физической культуре и спорту 
(по согласованию)

12. Кадырова Раиса Кантаевна И.о. начальника отдела образования и 
воспитания Комитета Правительства Чеченской 
Республики по дошкольному образованию (по 
согласованию)

13. Досуева Нура Сулеймановна Директор ГБОУ «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат для 
детей с задержкой психического развития»

14. Зубхаджиева Айна 
Нажмудиновна

Директор ГБОУ «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат для детей 
с нарушением интеллекта»

15. Бредихина Екатерина 
Сергеевна

Директор ГБУ «Республиканский 
логопедический коррекционный центр»

16. Кавтарова Ната Эмзаровна Заведующий Республиканским-учебно- 
методическим центром психологической 
службы ГБУ ДПО «Республиканский центр 
психолого-педагогической, медицинской и 
социальной помощи», главный внештатный 
педагог-психолог Министерства образования и 
науки Чеченской Республики

17. Гелаева Мадина Висаевна Заместитель директора по учебно-методической 
работе ГБУ ДПО «Республиканский центр 
психолого-педагогической, медицинской и 
социальной помощи»

18. Магомадова Елена Анатольевна Заведующий Республиканским-учебно- 
методическим центром инклюзивного 
образования ГБУ ДПО «Республиканский центр 
психолого-педагогической, медицинской и 
социальной помощи»


